
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
Αριθμός Απόφασης  271/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 28/27-8-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδοτήσεων. 
 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 27-8-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00΄, στο 
Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστοκλέους 1 και 
Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 17274/21-8-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 

Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος 

2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ -Μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  

4.Αστερής Ευγένιος – Μέλος  

5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 
 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –Μέλος  

7.Αναγνωστόπουλος Κων/νος– Μέλος  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) και δύο (2) απόντα, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. 

Χριστοδουλόπουλος Χρήστος προσήλθε στο 3ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης. 
 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . .   

 

 
 

 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΧΟΜΩΡΘ-0ΜΒ



 Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος εισηγήθηκε τη συζήτηση του 2ου θέματος προ 

ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, διότι άλλαξε η νομοθεσία για την αποδοχή 
χρηματοδοτήσεων, με ΠΝΠ η οποία εκδόθηκε μετά την πρόσκληση συνεδρίασης του 
οργάνου. Το σώμα έκανε δεκτό ομόφωνα το κατεπείγον τού θέματος. 

 Κατόπιν, ο Πρόεδρος εισηγήθηκε την αποδοχή χρηματοδοτήσεων από φορείς 
τής κεντρικής κυβέρνησης, όπως αναφέρονται αναλυτικά στην από 26.08.2020 

εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ώστε να διατεθούν για την κάλυψη 
λειτουργικών εξόδων τού δήμου, και κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 

 
  Η Οικονομική Επιτροπή,  αφού έλαβε υπόψη της   

1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας,  
2) Τις διατάξεις τού άρθρ. 155 Ν. 3463/06,  

3) Τις διατάξεις τής ΠΝΠ (ΦΕΚ 161/22.08.2020 τ. Α΄) άρθρο έκτο «Αναμορφώσεις 
προϋπολογισμού ΟΤΑ α' και β' βαθμού», 

4) Τις διατάξεις τού άρθρ. 67 παρ. 7 Ν. 3852/10, 

 
Ομόφωνα   αποφασίζει 

 
Α) Κάνει αποδεκτές τις παρακάτω χρηματοδοτήσεις: 
 

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό 
Κωδικός 
Εσόδου 

51728/17.08.2020 Επιχορήγηση ΟΤΑ της Χώρας για την 
εξόφληση ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων τους προς τρίτους 

840.000  

58261/21.07.2020 Ζ΄ Κατανομή ΚΑΠ έτους 2020 338.448,34 0611 

62015/03.08.2020 Λειτουργικές δαπάνες σχολείων 
έτους 2020-Γ΄ Κατανομή 

90.893,46 4311 

65180/17.08.2020 Η Κατανομή έτους 2020 332414,31 0611 

 

Β) Όσες από τις παραπάνω χρηματοδοτήσεις δεν έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό τού δήμου έτους 2020, θα εγγραφούν σε αντίστοιχους Κ.Α, στο 
σκέλος των εσόδων και εξόδων αυτού. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 271/2020  
 
 

 
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΧΟΜΩΡΘ-0ΜΒ


		2020-08-28T11:03:22+0300
	Athens




